
Marek Vít a Helena Zitková
Populární hudba v hodinách angličtiny

Kateřina Emer a Josef Roušar
Jak chytře nastavit systém podpory 

nadání?

Jana Haková
Karty ctností pomáhají dětem rozumět 

svému vnitřnímu světu  

Helena Kumperová  
a Magdalena Košnarová
Nedirektivní komunikací  

k odpovědnosti za vzdělávání 

Eva Nováková
Hejného metoda na středních školách   

Egle Havrdová  
a Anna Petrová Kubešová

Bezpečné prostředí: podpora  
dobrých vztahů   

Zdeňka Chocholoušková,  
Lukáš Borovička a Jan Hanousek 
Implementace Koncepce podpory  

nadání NPI ČR

Sál 319

Pavla Picková
Identifikace nadání: otázky,  

zkušenosti, možnosti  

Renata Zajíčková
Reforma vzdělávacího systému 2030

Martina Hezká a Helena Zitková
Hodnocení, které má smysl 

Martina Hezká a Helena Zitková
Na pohodu: spokojený  
učitel = spokojené děti

Kateřina Emer
Vysoké citlivosti a přílišnosti v životě 

nadaných: Deprese jako příznak růstu!

Přivítání a zahájení konference | sál 217

10:00

Čas

14:00

11:00

15:00

17:00

12:00

16:00

18:00

18:45

9:40

A

Blok

D

B

E

G

C

F

H

Bob Kartous
(No) Future 2023     

Sál 417

Dominika Koperová
ExpEdice: zkoušej, zkoumej, poznávej

Robert Čapek
Líný učitel, nebo starý učitel?

Pavel Bokr
 Rozvoj spolupráce žáků a jejich 

logického a informatického  
myšlení v Minecraftu

Honza Kohut
Jak pomoci dětem učit se efektivně 

a rychle?! 

Tomáš Blumenstein
Mensa ČR pro nadané děti

Sál 418

Dominika Adamová  
a Natália Marta Balogová

Systematická a efektivní podpora 
nadaných a talentovaných dětí   

Štěpán Moravec
Autonomní střední škola: příležitosti 
a limity vzdělávání, které si studenti 

řídí sami  

Tomáš Blumenstein
Jádrové učivo

Jaroslav Jirásko
Pedagogické lídrovství v digitálním věku

Kateřina Vágnerová a Jana Rožňová
Výměna zkušeností pro lektory Klubů 
nadaných dětí a podobných kroužků

Zdeněk Smrčka
Rozšířená realita a její využití ve výuce

Sál 318 Sál 315 Sál 219 Sál 414

Monika Lekovská
Postavte si školu v Minecraftu

Dagmar Krišová  
a Barbora Benešovská

Žádná tabu před tabulí: sexuální  
výchova na základní škole

Lukáš Heřman
Kompetenční karty: Jak rozvíjet  

klíčové kompetence na ZŠ  

Kateřina Vágnerová a Jana Rožňová
Bádání s nadšením: nejpovedenější 

aktivity z posledního roku Klubu 
nadaných dětí

Vít Kalisz
Pořádná výuka v souvislostech

Martin Kulhánek
Zkušenosti a metody práce s nadanými 

na Mensa gymnáziu

Lenka Mazalová a Irena Hošková
Jak může test talentů TALENT KOMPAS 

nastartovat a podpořit rozvoj  
potenciálu člověka

Jaroslav Broulík
Mimořádně a extrémně nadaní 

v současné škole

Tomáš Blumenstein
Umělá inteligence

Libuše Kovářová
Tipy pro výuku matematiky

Karolína Burešová  
a Nicola Blábolilová

Přínosy sociálního pedagoga ve školách 

Jana Kratochvílová
Vysvědčení jinak, hodnocení jinak

Lukáš Heřman
Mini-zásobník: aktivity pro angličtináře 

a němčináře 

Petra Plachá a Martin Muzika
Hrají vaši žáci piškvorky pod lavicí?

Zuzana Pechová a Hana Valešová
Bez nápadu to nedopadne...

Pavel Bokr
Minecraft a kameny: nerostné suroviny, 

horniny a jejich výskyt v přírodě

Magdaléna Málková
Rozvíjíme kreativní myšlení  

v tematické výuce na 1. stupni ZŠ

Martina Tesařová
Život má začátek i konec aneb jak  

mluvit s žáky o konci života

PROGRAM SOBOTA 22. 4. 2023

Shrnutí soboty



Jana Březinová
Krizové situace ve škole

Sál 319

Monika Stehlíková
Komplexnost nadání: jak jí správně 

rozumět, podpořit ji a rozvíjet

Petra Plachá
Prezentační dovednosti 101: Umí vaši 

žáci prezentovat?

9:00

Čas

13:00

10:00

14:00

11:00

15:00

K

Blok

N

L

O

M

P

Hana Vykoupilová
Učitel sám sobě koučem  

Petra Štětková
Děti ze sociálně znevýhodněného 

prostředí 

Sál 417

Ondřej Matějka
Eduzměna v poločase: kam zatím  

dospěl jeden experiment

Pavel Šiktanc
Jak na novou informatiku  

na 1. stupni s Emilem

Kateřina Emer a Josef Roušar
Jak chytře nastavit systém  

podpory nadání?

Klára Koubská
Příležitosti vrstevnického učení

Renée Grenarová
Básnířské experimenty: rozvoj tvořivosti 
a (sebe)poznávání ve výuce češtiny jako 

druhého/cizího jazyka   

Jitka Míčková
Víc než citron  

Ondřej Ševčík
Mladý člověk na cestě k vědomému 
uchopení krajiny a k ekologickému 

myšlení  

Jiří Ptáčník  
a Martina Listopadová Havlová

Na cestě nejen k pozitivní podpoře

Sál 418

Barbora Pšenicová
Učitelské a rodičovské tanečky kolem 

známek: péče o duševním zdraví 
ve školách

Romana Šloufová a Irena Zárubová
Za úspěch z 85 % vděčíme měkkým 
dovednostem. Jak (se) je (na)učit?    

Michal Dubec
Oni to dělají také

Eva Nečasová
Umělá inteligence na 2. stupni 

základních škol   

Jana Bětík Wills a Hana Růžičková
Mediátoři aneb Jak podpořit peer 

mediaci ve škole   

Eva Nečasová
Hello Ruby: informatika na 1. stupni

Tomáš Hazlbauer
Práce s odpovědností dětí aneb  

Jak na žákovský parlament ve škole

Rajeh Khazaal
Personalized Learning for Gifted  

Children. How Homeschooling Can Help?

Jitka Chalupníčková  
a Adéla Lábusová

Digitální wellbeing v pedagogické praxi

Sál 318 Sál 315 Sál 219 Sál 414

Karel Klatovský
Umělá inteligence prakticky v nástrojích 

pro učitele

Petra Pilátová a Luděk Hrnčíř
Šifry ve škole  

Zdeněk Smrčka
Zajímavé technologie napříč obory

Libor Činka
Proč musí být pedagog na půl úvazku 
hypnotizér, aby mohl plnit svou roli?  

Petra Dočkalová
Učit se učit: Průvodce učením 

METAKOGNICE

PROGRAM NEDĚLE 23. 4. 2023

Občerstvení

Kontakty

v5

Organizátoři konferencePo celou dobu konference je všem účastníkům k dispozici káva, čaj a voda.  
Objednané obědy budou vydávány oproti stravence v restauraci v 1. podlaží – sobota od 12:45, neděle od 11:45. 

Členy organizačního týmu můžete kontaktovat na těchto telefonních číslech: 
770 177 927 (Hana Kalusová)  |  605 281 227 (Marie Marková)  |  770 177 922 (Jana Soukupová)  |  603 726 030 (Tomáš Blumenstein).

POZNÁMKOVÝ
BLOK

KONFERENCE

VZDĚLÁNÍ
PRO BUDOUCNOST

Praha, Novotného lávka, 11.–12. 9. 2021

Mensa ČR


